1

2024 年 10 月 31 日

報道関係各位

日本コロムビア株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長 土門 義隆）は、2024 年 12 月 5 日(木)

発売の Nintendo Switch 用新作ゲームソフト『ひみつのアイプリ あつめて！シークレットメモリーズ』

のゲーム情報を公式ホームページに公開しましたので、お知らせいたします。

『ひみつのアイプリ あつめて！シークレットメモリーズ』はアミューズメントゲームやアニメで好評

展開中の『ひみつのアイプリ』を原作とした Nintendo Switch 用ゲームソフトです。本作は、『ひみつの

アイプリ』のアニメの追体験ができるミニシナリオや、印象的なエピソードをミニゲームで遊べるほか、

アミューズメントゲーム機で繰り広げられている「ライブゲーム」を、Nintendo Switch で遊べる仕様に

アレンジし、ご家庭で何度でもお楽しみいただけるようにしています（ゲーム中の音声はすべてテレビア

ニメと同じ、魅力的な声優陣が担当）。

また、パッケージ版にはホログラムカードに金箔があしらわれたスペシャルアイプリカード「みつき

(フラワーマーチバズリウムブルー)」を数量限定の特典として同梱しています。

『ひみつのアイプリ』の世界を、ご家庭でも存分にお楽しみください。

Nintendo Switch 用ゲームソフト『ひみつのアイプリ あつめて！シークレットメモリーズ』

公式ホームページ https://www.columbia-games.com/sw/aipri/

２０２４年１２月５日発売の Nintendo SwitchTM ソフト

『ひみつのアイプリ あつめて！シークレットメモリーズ』

ゲーム内容、TVCM、特典情報を公式ホームページに公開

2

【商品概要】

■タイトル名  ：ひみつのアイプリ あつめて！シークレットメモリーズ

■ジャンル   ：リズム＆バラエティ

■対応機種   ：Nintendo Switch

■ﾌﾟﾚｲﾓｰﾄﾞ/人数 ：ＴＶモード／1～４人、テーブルモード／1～４人、携帯モード／1人

                  ※複数人で遊ぶ場合は、人数分のコントローラーが必要です。

■発売予定   ：2024年12月5日(木)

■価  格   ：6,380円(税抜き5,800円)

■ゲームコード ：HAC-P-BLQ8A

■ＪＡＮコード ：4549767326382

■ＣＥＲＯ   ：A（全年齢対象）

■コピーライト ：© Ｔ－ＡＲＴＳ / syn Sophia / テレビ東京 / ＡＰ製作委員会

© 2024 NIPPON COLUMBIA CO., LTD.

【パッケージ版同梱特典】

【『ひみつのアイプリ』とは】

『ひみつのアイプリ』は、全国のアミューズメント施設やおもちゃ売り場で稼動中のアミューズメントゲ

ームを原作としたテレビアニメです。「わたしたちのムテキなライブで めざせ！キラキラのバズリウム

チェンジ！」をキャッチコピーに、主人公のひまりとみつきが"ひみつの世界"アイプリバースに飛び込み、

歌やダンス・オシャレを通してアイドルプリンセス「アイプリ」の頂点・スターアイプリを目指して活躍

する夢いっぱいのストーリー！個性豊かなキャラクターたちと、たくさんの「ひみつ」が物語を彩ります。

テレビアニメは、テレ東系列 6 局ネットほかにて毎週日曜午前 10 時から放送しているほか、各種配信サ

イトでも配信中です。

3

【アミューズメントゲーム『ひみつのアイプリ』】

■タイトル    ：『ひみつのアイプリ』

■プラットフォーム：アミューズメントゲーム機

■ジャンル    ：新感覚ライブ体験ゲーム

■プレイ料金   ：１プレイ 100 円（税込）～（カード１枚～配出）

■稼動時期    ：2024 年 4 月 4 日（木）より好評稼動中

■コピーライト  ：© Ｔ－ＡＲＴＳ / syn Sophia / テレビ東京 /ＡＰ製作委員会

【アニメ『ひみつのアイプリ』】

■タイトル：『ひみつのアイプリ』

■放送：2024 年 4月7日（日）放送開始

毎週日曜午前 10:00～ テレ東系列６局ネットにて放送中

■原作：タカラトミーアーツ／シンソフィア

■監督：藤咲淳一、山口健太郎

■チーフディレクター：Park Chi Man、Nam Sung Min、

Choi Hun Cheol、Shin Gi Chuel

■シリーズ構成：市川十億衛門

■キャラクター原案：梨本裕美（シンソフィア）

■キャラクターデザイン：永野佑貴

■CG ディレクター：柳川智

■音楽：森いづみ（bransic)

■音響監督：小沼則義

■アニメーション制作：OLM・Dongwoo A & E

■キャスト：青空ひまり：藤寺美徳／星川みつき：平塚紗依 ほか

■主題歌：P 丸様。「ぜんりょくじょしかくめい！」

■コピーライト：© Ｔ－ＡＲＴＳ / syn Sophia / テレビ東京 / ＡＰ製作委員会

※本リリースに記載している会社名、製品名は、各社および各団体の商標または登録商標です。

※Nintendo Switch のロゴ・Nintendo Switch は任天堂の商標です。

※画像はすべて開発中のものです。変更になる場合があります。

･･････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････

 [ 日本コロムビアについて ]

会社名 日本コロムビア株式会社

所在地 東京都港区南青山 6-10-12 フェイス南青山

代表者 代表取締役社長 土門 義隆

事業内容 ミュージックソフト・ゲームソフト等の制作、宣伝、販売 および音楽アーティストのマネジメント

資本金 100,000,000 円

URL https://columbia.jp/

[ ニュースリリースに関するお問い合わせ先 ]

日本コロムビア株式会社 ゲームビジネスユニット 広報 Email：game_pr@columbia.co.jp

https://columbia.jp/
mailto:game_pr@columbia.co.jp